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N:o 40.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående af
söndring af jord frän indragna militiebostället Brunna 
i Torstuna socken af Vestmanlands län; gifven Stock
holms slott den 19 mars 1888.

Med åberopande åt' bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden vill 
Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från indragna militiebostället Brunna iris 1 och 2 om två mantal 
i Torstuna socken af Vestmanlands län må till plats för folkskolehus och 
till plan tenn gsland för läraren för alltid åt Torstuna församling upplåtas 
ett område af 48 ar 50 qvadratmeter eller 31,4 kappland, deruti inbegripet 
ett på grund af nådigt bref den 14 maj 1868 afsöndradt område af 7,3 
kappland, med tillträdesrätt, så vidt angår den del, som ej redan af för
samlingen innehafves, den 14 mars 1895 eller derförinnan, om öfverens
kommelse mellan församlingen och boställets arrendator träffas, mot skyl
dighet för församlingen dels att sistberörda dag såsom köpeskilling för 
jorden i länets ränteri inbetala 160 kronor, hvarefter nu utgående afgäld 
för den redan afsöndrade jorden bör upphöra, dels ock att uppsätta och 
för framtiden underhålla stängsel omkring hela ifrågavarande område,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

0 S C A R.
G. Wennerberg.
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 19 
mars 1888.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre Bildt, 
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena 

grefve Ehrensvärd,
Statsråden: Boven,

friherre von Otter,
VON K RUSENST,»ERNÅ,
Wennerberg,
Bergström, 
friherre Palmstierna, 
friherre von Essen,
Lönegren.

Departementschefen, statsrådet Wennerberg, anförde härefter:
»Sedan Kongl. Maj:t, efter inhemtande af Riksdagens samtycke, genom 

nådigt bref den 14 maj 1868 medgifvit, att från majorsbostället Brunna 
n:is 1 och 2 om två mantal i Torstuna socken af Vestmanlands län finge 
till plats för folkskolehus för Torstuna församling afsöndras en jordplan 
om 7,3 kapplands vidd mot årlig afgäld enligt 9 § af nådiga förordningen 
den 6 augusti 1864 och skyldighet för församlingen att laglig stängsel om
kring jorden på egen bekostnad anbringa och sedermera underhålla, så har, 
efter dertill af församlingen erhållet uppdrag, dess skolråd hos Eders Kongl. 
Maj:t i underdånighet anhållit, att som församlingen beslutat att i Brunna 
skoldistrikt inrätta fast folkskola, och dess blifvande lärare enligt lag borde 
förses med ett närbeläget planteringsland, för sådant ändamål måtte från
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ofvanberörda, numera till ■ statsverket indragna och för dess räkning ut
arrenderade boställe, derå i följd af det lemnade tillståndet skolhus blifvit 
uppfördt, få afsöndras ett jordområde af tillhopa 48 ar 50 qvadratmeter 
eller 31,4 kappland, deraf 5,6 kappland hustomt, 11,3 kappland åker samt 
återstoden vägar, backar och impedimenter, i enlighet med ansökningen 
bilagd karta och beskrifning, mot skyldighet för församlingen att till bo
ställets arrendator erlägga den årliga afgäld, som blefve bestämd, och att 
hålla hägnad omkring det afsöndrade området; varande vid ansökningen 
jemväl fogadt yttrande från arrendator!! af bostället J. Flintberg, som deri 
förklarat sig icke hafva något mot ansökningen att anföra, om blott han 
finge tillgodonjuta i laga ordning bestämd afgäld för den afsöndrade mar
ken och befriades från skyldigheten att deromkring hålla hägnad.

Efter nådig remiss har domänstyrelsen öfver ansökningen infordrat 
dels underdåniga yttranden af t. f. domänintendenten och Eders Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande i Vestmanlands län, hvilka båda myndigheter 
tillstyrkt nådigt bifall till ansökningen, dels ock, med stöd af nådiga cirku
lären den 30 oktober 1874 och deri 6 december 1878, förslag från för
samlingen till årlig afgäld å den ifrågasatta afsöndringen, motsvarande 
jordens behållna afkastning, äfvensom församlingens yttrande, huru vida hon 
vore villig att i stället för den årliga afgälden på en gång erlägga tjugu 
gånger dess belopp, i hvilka afseenden församlingen vid kyrkostämma den 
4 september 1887, efter anmälan af kyrkostämmans ordförande att han 
och en annan person på grund af undersökning å stället och i samråd 
med boställsarrendatorn uppgjort förslag till afgäld för jorden till belopp 
af 8 kronor, godkänt detta förslag och tillika förklarat sig villig att i stället 
för afgälden på en gång erlägga tjugu gånger nämnda summa eller till
sammans 160 kronor; och har Eders Kongl. Majtts befallningshafvande i 
häröfver afgifvet utlåtande icke haft något att erinra mot beloppet af den 
föreslagna afgälden, hvarjemte samma myndighet upplyst, att uti ifråga
varande område, 31,4 kappland, inginge den genom nådiga brefvet den 14 
maj 1868 upplåtna jordplan om 7,3 kappland samt att den årliga afgälden 
för sistberörda 7,3 kappland jord blifvit genom Eders Kongl. Maj:ts befall- 
ningshafvandes utslag den 15 december 1870 faststäld till 9 kannor span
nmål, hälften råg och hälften korn, och utginge till boställsarrendatorn.

Slutligen har domänstyrelsen, med tillkännagifvande att nu löpande 
arrendeperiod för Brunna utginge den 14 mars 1895, afgifvit eget under
dånigt utlåtande i ämnet.

På grund af hvad i ärendet förekommit hemställer jag, efter samråd 
med chefen för finansdepartementet och i hufvudsaklig öfverensstämmelse 
med hvad domän styrelsen tillstyrkt, att Eders Kong]. Maj:t täcktes föreslå 
Riksdagen att medgifva,
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att från indragna militiebostället Brunna n:is 1 och 2 om två mantal 
i Torstuna socken af Vestmanlands län må till plats för folkskolehus 
och till planteringsland för läraren för alltid åt Torstuna församling upp
låtas ett område af 31, i kappland, deruti inbegripet det på grund af nådiga 
brefvet den 14 maj 1868 afsöndrade område, med tillträdesrätt, så vidt an
går den del, som ej redan af församlingen innehafves, den 14 mars 1895 
eller derförinnan, om öfverenskommelse mellan församlingen och boställs- 
arrendatorn träffas, mot skyldighet för församlingen dels att sistberörda 
dag såsom köpeskilling för jorden i länets ränteri inbetala 160 kronor, 
hvarefter nu utgående afgäld för den redan afsöndrade jorden bör upp
höra, dels ock att uppsätta och för framtiden underhålla stängsel omkring 
hela ifrågavarande område,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
hyilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.»

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter täcktes 
Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen 
sålunda hemstält; och skulle proposition till Riksdagen 
aflåtas af innehåll bilagan C vid detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet 

Wilh. Beskow.


